
 
 
 
 
     UCHWAŁA NR XL/210/2009 
     RADY GMINY  KSI ĘŻPOL 
     z dnia 17 grudnia 2009 roku 
 
 
 w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.
  
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. O  
 samorządznie gminnym /jednolity tekst Dz.U.r142,poz.1591 z 2001r. Z 
 póź.zm./oraz art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy  
 społecznej (jednolity tekst Dz.U. Z 2008r Nr 115,poz.728 z póź.zm.) 
 uchwala się, co następuje: 
      & 1 
  Świadczeniobiorcy zasiłków celowych,okresowych,na ekonomczne 
 usamodzielnienie i pomocy rzeczowej  zobowiązani są do zwrotu w części lub 
 w całości przyznanych świadczeń na zasadach określonych w niniejszej 
 uchwale,jeżeli dochód  w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
 lub dochód osoby samotnie gospdarujacej przekracza kwotę kryterium  
 dochodowego zgodnie z art.8  ust.1 o pomocy społecznej. 
      & 2 

  Zwrot świadczeń wymienionych w & 1,następuje w wysokościach 
 określonych w tabeli. 

  
     

Wysokość % zwrotu otryzmanego świadczenia  Dochód na osobę % zgodnie z art. 8 

ustawy o pomocy społecznej  osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 
101 – 120  10 20 
121 – 150 30 40 
151 – 200  50 60 
Powyżej 200 100 100 

   

      & 3 
  Osoby zobowiązane do zwrotu można na ich wniosek zwolnić 
 częściowo lub odstąpić od zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej wymienione w & 1, jeżeli występują uzasadnione okoliczności  
 w szczególności w postaci:długotrwałej choroby i związanymi z nią kosztami 
 leczenia,długotrwałego bezrobocia,strat powstałych w wyniku zdarzenia 
 losowego. 
     
 
 

      & 4 



  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
  Lubelskiego. 
      & 5 
  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Księżpol. 
       
      & 6 
  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 

      
 



     UZASADNIENIE   
 

  Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2008r   
 Nr 115,poz.728 z późn.zm.) zobowiązuje Radę Gminy do ustalenia w drodze 
 uchwały zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej, 
 będących w zakresie zadań własnych gminy w postaci zasiłku celowego,     
 zasiłku okresowego i pomocy rzeczowej  przyznanych pod warunkiem 
 zwrotu.Obowiązek zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy 
 społecznej spoczywa na: 
 1)osobie i rodzinie korzystającej ze świadczeń z pomocy społecznej; 
 2)spadkobiercy osoby, która korzystała ze świadczeń z pomocy społecznej- 
 z masy spadkowej; 
 3)małżonku,zstępnych przed wstępnymi osoby korzystającej ze świadczeń z 
 pomocy  społecznej jedynie w przypadku,gdy osoby lub rodziny korzystającej 
 ze świadczeń pomocy społecznej nie dokoały zwrotu wydatków w wysokości 
 przewidzianej w decyzji administracyjnej zgodnie z art.96 ust.1 pkt.3) cyt. 
 wyżej ustawy. 
 Osoby zobowiązane o dochodach na osobę w rodzinie lub samotnie 
 gospodarujących nie przekraczających kryterium dochodu określonegoprzez 
 ustawodawcę nie ponoszą zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
 społecznej, co nie jest sprzeczne z art.96 ust.2 podanej wyżej ustawy. 
 Zaproponowane zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
 społecznej w zakresie zadań własnych gminy nie pryczynią się do obniżenia 
 warunków materialnych tych osób tym samym zobowiązani nie staną się 
 świadczeniobiorcami ośrodka pomocy społecznej. 
  
 
 
 


